

# 5 pytań o konferencję ekologiczną w Bytomiu

Wydarzenia i dyskusje dotyczące środowiska naturalnego i form jego ochrony to w dzisiejszym świecie coraz bardziej interesująca problematyka. O tym, co usłyszymy i zobaczymy na konferencji ekologicznej w Teatrze Rozbark, mówi Teresa Bryś-Szczygieł, prezes Stowarzyszenia Zielona Ziemia, które od kilkunastu lat zajmuje się działalnością na rzecz przyrody.

## **Co będzie motywu przewodnim tegorocznej konferencji?**

Hasłem przewodnim tegorocznej konferencji jest „Natura miasta”. Będziemy mówić o roli środowiska przyrodniczego dla jakości życia mieszkańców.

Konferencja ma na celu również integrację mieszkańców i promocję Bytomia. Przestrzenie publiczne takie jak obiekty, które powstały na terenie dawnej kopalni Rozbark, mogą zbliżać i być okazją do spotkań.

## **Jaka problematyka się na niej pojawi?**

Będziemy mówić o roli terenów zielonych w dobie zmian klimatycznych i w sytuacjach kryzysowych (pandemia itp.) oraz promować dobre praktyki w tym zakresie. Zaprosiliśmy przyrodników, architektów krajobrazu, edukatorów, ale również socjologów.

## **Czy będą ekotematy związane z Bytomiem?**

Między innymi poznamy różnorodność form ochrony przyrody w Bytomiu. Dużo miejsca poświęciliśmy rzece

Bytomce. Będą warsztaty, wystawa fotografii.

## **Co jeszcze w bogatym programie?**

Oprócz wykładów i warsztatów dla uczestników przygotowano wiele atrakcji, na których można dobrze spędzić czas rodzinnie. Wydarzenie jest skierowane m.in. do dzieci i młodzieży szkolnej, a towarzyszyć mu będą targi, występy i wydarzenia artystyczne, tradycyjny jarmark ludowy Sztańd Rozmajtości, warsztaty i plener malarski. Tematyką przewodnią są tradycje rozbarskie, zdrowy styl życia (joga z mamą) oraz stoisko ogólnopolskiej akcji profilaktyki raka piersi („Badamy nie tylko mamy”) oraz natura.



## **Kiedy? Jak wziąć udział?**

Zapraszamy 26 maja 2023 r. Jest to impreza o charakterze otwartym. Każdy znajdzie coś dla siebie. Ze względów organizacyjnych udział w niektórych wydarzeniach (konferencja, plener malarski, warsztaty) wymagają rejestracji na stronie [www.zielonaziemia.pl](http://www.zielonaziemia.pl).